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Utökat bidrag till bidragsberättigade barn och 
ungdomsföreningar 2023 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår: 

1. Kultur- och fritidsnämnden bevilja extra aktivitetsbidrag på totalt 439 320 kronor för 
bidragsberättigade barn- och ungdomsföreningar på 20 kr per aktivitet baserat på antalet 
inrapporterade aktiviteter för utbetalt aktivitetsbidrag 2023. Vid aktiviteter för deltagare i behov 
av särskilt stöd är summan den dubbla, 40 kr per aktivitet. 

2. Kultur- och fritidsnämnden fastställa aktivitetsbidraget för bidragsberättigade barn- och 
ungdomsföreningar, från 80 kronor till 100 kronor per aktivitet, från första utbetalningen 2024 
och tills vidare. 

3. Kultur- och fritidsnämnden bevilja extra anläggningsbidrag på totalt 507 200 kronor för 
bidragsberättigade idrottsföreningar på 8 procent av utbetalt anläggningsbidrag gällande drift 
för 2023. 

 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Förslag till beslut avser utökat aktivitetsbidrag och anläggningsbidrag för bidragsberättigade barn- och 
ungdomsföreningar på totalt 946 520 kronor enligt Mål och budget 2023. En exakt fördelningen av 
bidragen till varje förening redovisas i Bilaga 2.  
Enligt förslaget utökas aktivitetsbidraget med 20 kr per aktivitet, från 80 till 100 kronor, baserat på 
antalet inrapporterade aktiviteter för utbetalt aktivitetsbidrag 2023. Vid aktiviteter för deltagare i behov 
av särskilt stöd är summan den dubbla (Bidragsregler Norrtälje kommun, Bilaga 1). Det totala 
aktivitetsbidraget uppgår till 439 320 kronor. Förslaget gällande det extra anläggningsbidraget är 8% 
av det beviljade anläggningsbidraget 2023 för drift (rörliga utgifter) på totalt 507 200 kronor.  
Förslaget innebär också att fastställa aktivitetsbidraget till 100 kronor per aktivitet från 2024 och tills 
vidare. 
 

Ärendet  
Beskrivning 
Kultur- och fritidsnämnden betalar varje år ut omkring 2 000 000 kronor i aktivitetsbidrag till 
bidragsberättigade föreningar som bedriver barn- och ungdomsverksamhet. Aktivitetsbidraget baseras 
på föreningarnas aktiviteter utförda under föregående år och avser att ge ett ekonomiskt stöd i 
proportion till verksamhetens omfattning. Syftet med bidraget är att stimulera till ökad aktivitet hos barn 
och unga och på så sätt bidra till en meningsfull fritid för denna målgrupp.  
 
Kultur- och fritidsnämnden fördelar också ut 7 700 000 kronor i anläggningsbidrag till 
bidragsberättigade idrottsföreningar med barn och ungdomsverksamhet. Anläggningsbidraget är 
uppdelat i: 1/ driftbidrag: bidragets stabila del som täcker del av föreningens driftkostnader såsom el, 
vatten, underhåll etc. och 2/ investeringsbidrag: bidragets rörliga del som ges till ett fåtal sökande 
föreningar årligen. Fördelningen av anläggningsbidragets värderas utifrån föreningens inrapporterade 
barn och ungdomsaktiviteter under föregående år samt anläggningens ekonomi, struktur och utbud. 
Föreningarna värderas också kvalitativt (tex värdegrundsarbete och demokrati) genom en kontinuerlig 
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dialog med kultur och fritidskontoret och i ett antal mer djupgående samtal under handläggningen där 
också kultur- och fritidsnämndens referensgrupp för idrott deltar. 
 
I Mål och budget 2023 tilldelas Kultur- och fritidsnämnden 1 000 000 kronor för att möjliggöra en 
höjning av bidrag till föreningar som har verksamhet för barn och unga. Utifrån detta är förslaget att 
utöka 2023 års aktivitetsbidrag och anläggningsbidrag med totalt 946 520 kronor. 
Enligt förslaget utökas aktivitetsbidraget med 20 kronor per aktivitet 2023, från 80 till 100 kronor, Vid 
aktiviteter för deltagare i behov av särskilt stöd är summan den dubbla och innebär totalt ett extra 
aktivitetsbidrag på 439 320 kronor. Förslaget gällande det extra anläggningsbidraget 2023 är 8% av 
det beviljade anläggningsbidraget 2023 för drift (rörliga utgifter) på totalt 507 200 kronor.  
Förslaget innebär också att fastställa aktivitetsbidraget till 100 kronor per aktivitet från 2024 och tills 
vidare. 

Lagkrav 
Inget lagkrav är tillämpligt i ärendet. 

Koppling till gällande styrdokument 
Mål och budget 2023–2025: ”Grunden för Kultur- och fritidsnämndens uppdrag är att stödja och främja 
kultur-, idrotts, och friluftslivet i hela Norrtälje kommun. Avsikten är att tillgodose den enskildes 
kulturella demokratiska, sociala och fysiska välfärd. Nämnden medverkar på detta sätt för att alla 
invånare i hela Norrtälje kommun ska få möjlighet att bedriva kultur- och fritidsaktiviteter”.  

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Finns medel inom budgetramen. 

Förvaltningens analys och slutsatser 
De bidragsberättigade barn- och ungdomsföreningarna verkar över hela Norrtälje kommun vilket 
möjliggör en stor bredd av aktivitet för alla i den nämnda gruppen sett ur ett jämställdhetsperspektiv. 
Kultur- och fritidskontoret föreslår att kultur- och fritidsnämnden beviljar ett höjt aktivitetsbidrag och 
anläggningsbidrag enligt förslaget i linje med förvaltningens uppdrag i Mål och budget 2023–2025.     
 

Tidplaner 
- Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott behandlar ärendet den 11 september 2023 
- Kultur- och fritidsnämnden tar beslut den 21 september 2023 

 
 
 
 
 
 
Adam Persson  Jessica Constantinou 
Förvaltningsdirektör  Avdelningschef bad, idrott och friluftsliv 
Kultur- och fritidskontoret  Kultur- och fritidskontoret 
 

Bilagor 
Bilaga 1. Bidragsregler Norrtälje kommun 
Bilaga 2. Fördelning av extra bidrag 2023 
 

Beslut skickas till 
Bidragsberättigade barn och ungdomsföreningar 
Avdelningschef bad, idrott och friluftsliv 
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